
OCENA OKRESOWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA

PRZEZ LUDZI W I PÓŁROCZU 2024 ROKU DLA GMINY BOGUSZÓW-GORCE

Gmina Boguszów-Gorce zaopatrywana jest w wodę z wodociągu publicznego Wałbrzych oraz 

Boguszów-Gorce, których zarządcą jest Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z o.o. W mieście wyodrębnione są 4 strefy zaopatrzenia ze względu na pochodzenie wody.

W I półroczu 2024 r. pobrano do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych

9 próbek wody (w tym 1 kontrolną) w ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego oraz 8 próbek (w tym 2 kontrolne) w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego 

prowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu.

 W strefie Boguszów-Gorce pobrano 3 próbki wody do badań w zakresie parametrów 

grupy A i 1 kontrolną w ramach kontroli wewnętrznej oraz 3 próbki wody (w tym 2 kontrolne) do 

badań w ramach nadzoru PIS.

 W strefie Wałbrzych 3 pobrano 3 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach 

kontroli wewnętrznej oraz 3 próbki wody do badań w ramach nadzoru PIS.

 W strefie Wałbrzych 7 pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A 

w ramach kontroli wewnętrznej oraz 1 próbkę wody do badań w ramach nadzoru sanitarnego PIS.

 W strefie Wałbrzych 8 pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A 

w ramach kontroli wewnętrznej oraz 1 próbkę wody do badań w ramach nadzoru PIS.

W odniesieniu do wyżej wskazanych próbek wydano oceny jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi. Zakwestionowano 1 próbkę wody z sieci wodociągowej wodociągu Boguszów-Gorce 

(kontrola wewnętrzna) ze względu na przekroczenie wartości parametrycznej bakterii grupy coli (1 NPL). 

Niezwłocznie podjęto działania naprawcze, których skuteczność wykazał wynik badania próbki 

kontrolnej. Nie kwestionowano próbek wody pochodzących z zaopatrujących gminę ujęć położonych na 

terenie powiatu kamiennogórskiego.

Badania próbek wody z 10 kwietnia 2024 r. wykazały wykonanie decyzji z dnia 

23 października 2023 r. nakazującej doprowadzenie jakości wody w sieci wodociągowej wodociągu  

Boguszów-Gorce (zasilanej z ujęcia wody w Kuźnicach Świdnickich) do norm jakim powinna 

odpowiadać woda przeznaczona do spożycia przez ludzi (w zakresie stężenia żelaza, wartości barwy 

i mętności).

Na podstawie przeprowadzonych badań jakości wody pod względem mikrobiologicznym oraz 

fizykochemicznym, biorąc pod uwagę sposób reagowania zarządcy na stwierdzone incydentalne 

zanieczyszczenie bakteriologiczne, stwierdzono, że woda nadawała się do spożycia i nie stwarzała ryzyka 

zdrowotnego dla konsumentów. 
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